

Apel

Rady Miejskiej w Mosinie

z dnia 27 marca 2024 roku

Rada Miejska w Mosinie zobowiązuje burmistrza Dominika Michalaka do podjęcia działań mających na celu przekazanie Prezesowi Rady Ministrów i Ministrowi Edukacji Narodowej apelu o zwiększenie dotacji i subwencji przekazywanych z budżetu państwa na zadania oświatowe jednostkom samorządu terytorialnego oraz o zmianę sposobu ich naliczania.

Budżet na zadania oświatowe w naszej gminie stanowi około 48% całości budżetu gminy, który wynosi nieco ponad 232 miliony złotych (232 468 177,31 zł na dzień podejmowania apelu). Zadania oświatowe realizowane przez Gminę Mosina, bez zadań inwestycyjnych, to kwota około 111 milionów złotych (110 959 061,56 zł. na dzień podejmowania apelu). Są to środki niewystarczające nawet na pokrycie wynagrodzeń i pochodnych od wynagrodzeń dla nauczycieli. Środki finansowe przekazywane z budżetu państwa dla Gminy Mosina na realizację zadań oświatowych to subwencja w wysokości 53 974 019,00 zł oraz dotacja przedszkolna w wysokości 4 250 596,00 zł.(wg danych na dzień podejmowania apelu). Gmina Mosina współfinansuje zatem zadania oświatowe dokładając około 90 groszy do każdej złotówki otrzymanej z budżetu państwa na działania edukacyjne.

Ciężar podwyżek dla nauczycieli nałożony na samorząd w trakcie bieżącego roku budżetowego, nie został jak dotąd zniwelowany zwiększeniem subwencji. Ta sytuacja nie pozwala na zabezpieczenie w budżecie Gminy Mosina środków na wypłaty w oświacie do końca roku 2024 oraz uniemożliwia zachowanie zasady równowagi budżetowej.

Sytuacja ta ulega stałemu pogorszeniu, a dodatkowe zadania nakładane na gminę w obszarze oświatowym powodują stagnację w sferze inwestycyjnej i zagrożenie dla bezpiecznej realizacji pozostałych, bieżących zadań gminy.

Apelujemy, by centralne organy administracji rządowej podjęły natychmiastowe działania skutkujące zwiększeniem środków finansowych przekazywanych na edukację jednostkom samorządu terytorialnego. Wyrażamy przy tym nadzieję, że waga problemu, z jakim borykają się samorzady, wywoła zdecydowaną i niezwłoczną reakcję w tym zakresie.